
/๕. ขึ้นทะเบียน... 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
เร่ือง ก าหนดการสอบและรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษา 

ระดับบัณฑิตศึกษา (ปริญญาโทและปริญญาเอก)  
ประจ าปีการศึกษา  ๒๕๖๖ ภาคการศึกษาที่ ๒ 

 
  ตามที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา  ได้ดำเนินการเปิดรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเข้าศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา (ปริญญาโทและปริญญาเอก) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ ภาคการศึกษาที่ ๒
ระหว่างวันที่ ๓๐ กันยายน - ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๖ กำหนดการสอบคัดเลือกวันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ มาตรา ๒๗ มาตรา ๔๐ และมาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐๔๘๒/
๒๕๖๖ ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ปฏิบัติ
ราชการแทนอธิการบดีเกี่ยวกับการจัดการศึกษา จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน เรื่อง 
กำหนดการสอบและรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา (ปริญญาโทและปริญญาเอก) 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ ภาคการศึกษาท่ี ๒ ตามรายชื่อทีแ่นบท้ายประกาศ เพ่ือทราบและปฏิบัติ ดังนี้ 

 
   ๑. วิธีการสอบคัดเลือก (รูปแบบ Online และ Onsite) 
       ภายในวันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ เป็นตน้ไป 
                         สามารถอ่านรายละเอียดวิธีการได้ที่รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 
     
   ๒. เอกสารที่ต้องน าส่ง สามารถอ่านรายละเอียดวิธีการได้ที่รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 
 
   ๓. ผู้ที่ไม่เข้ารับการสอบคัดเลือกตามกำหนดวัน เวลา ดังกล่าวข้างต้น ถือว่าสละสิทธิ์ 
 
   ๔. มหาวิทยาลัยฯ ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา  
       ในวันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๖.๐๐ น. ผ่าน ๒ ช่องทาง 
            - ผ่านช่องทาง Facebook : สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มทร.อีสาน นครราชสีมา 
           - ผ่านเว็บไซต์ www.rmuti.ac.th หรือ oapr.rmuti.ac.th/main/admission 

 
 



๒ 

 

   ๕. ขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่และช าระเงินค่าใช้จ่ายผ่านทางเครือข่ายอินเทอร์เน็ต    
                        ระหว่างวันที่ ๒๖ – ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๖ ผ่านระบบบริการการศึกษา (ESS)  
                         https://ess.rmuti.ac.th/Rmuti/Registration/ ชำระเงินผ่านธนาคาร                    
                         วันสุดท้ายการช าระเงินวันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๖       

 
   ๖. ส่งเอกสารหลักฐานรายงานนักศึกษาใหม่ 

                         วันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๖ ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน อาคาร ๓๕ ชั้น ๒  
                          ห้องงานทะเบียนและวัดผล (ตรวจสอบเอกสารที่ต้องนำส่งได้วันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้า 
                          ศึกษา)     

 
   ๗. ลงทะเบียนนักศึกษาใหม่ วันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๖                        

                        ผ่านระบบบริการการศึกษา (ESS) https://ess.rmuti.ac.th/Rmuti/Registration/ 
                         ชำระเงินผ่านธนาคาร                   

 
   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ   ณ   วันที่   ๑๗  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 
 

 

 

            (อาจารย์จิณณพัต  โรจนวงศ์) 

                                     ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

                                ปฏิบัติราชการแทน  

                                      อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

 

https://ess.rmuti.ac.th/Rmuti/Registration/
https://ess.rmuti.ac.th/Rmuti/Registration/


1 17210341

สาขาวชิาวศิวกรรมโยธา 
แผน ก แบบ ก2 

(จันทร ์- ศกุร)์

1

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสัมภาษณผานชองทางโทรศัพท

วันท่ี 21 ตุลาคม 2566 ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป 

ใหผูสมัครเตรียมเอกสารเกี่ยวกับการสําเร็จการศึกษา บัตร

ประชาชน และหนังสือรับรองอื่นๆ เปนไฟล PDF  ไวแสดง

ออนไลนในวันสอบสัมภาษณ 

ทาง E-mail ท่ี jaksada.th@rmuti.ac.th

2 17210342

สาขาวชิาวศิวกรรมโยธา 
แผน ก แบบ ก2 

(เสาร ์- อาทติย)์

1

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสัมภาษณผานชองทางโทรศัพท

วันท่ี 21 ตุลาคม 2566 ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป 

ใหผูสมัครเตรียมเอกสารเกี่ยวกับการสําเร็จการศึกษา บัตร

ประชาชน และหนังสือรับรองอื่นๆ เปนไฟล PDF  ไวแสดง

ออนไลนในวันสอบสัมภาษณ 

ทาง E-mail ท่ี jaksada.th@rmuti.ac.th

3 174450544
สาขาวชิาวศิวกรรมพลงังาน
แผน ก แบบ ก2 (เสาร ์– อาทติย)์

1

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสัมภาษณผานชองทางโทรศัพท

วันท่ี 21 ตุลาคม 2566 ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป 

ใหผูสมัครเตรียมเอกสารเกี่ยวกับการสําเร็จการศึกษา บัตร

ประชาชน และหนังสือรับรองอื่นๆ เปนไฟล PDF  ไวแสดง

ออนไลนในวันสอบสัมภาษณ 

ทาง E-mail ท่ี panusak_13@hotmail.com

4 16250642

สาขาวทิยาศาสตรป์ระยกุต์
เพอือตุสาหกรรม
แผน ก แบบ ก 2
(เสาร ์- อาทติย)์

4

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสัมภาษณผานชองทาง ออนไลน (Line Group)

วันท่ี 21 ตุลาคม 2566 ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป 

ใหผูสมัครเตรียมเอกสารเกี่ยวกับการสําเร็จการศึกษา บัตร

ประชาชน และหนังสือรับรองอื่นๆ เปนไฟล PDF  ไวแสดง

ออนไลนในวันสอบสัมภาษณ 

ทาง E-mail ท่ี supattra.pl@rmuti.ac.th

ระดับปริญญาโท

คณะวิศวกรรมศาสตรและเทคโนโลยี

คณะวิทยาศาสตรและศลิปศาสตร

ขอมูลวิธีการคัดเลือก ระดับปริญญาโท - เอก ประจําปการศึกษา 2566 ภาคการศึกษาที่ 2

ลําดับ รหัสสาขาวิชา วิทยาเขต คณะ และสาขาวิชา จํานวนผูสมัคร วิธีการคดัเลือก QR CODE หรือชองทางการสอบคัดเลือก



ขอมูลวิธีการคัดเลือก ระดับปริญญาโท - เอก ประจําปการศึกษา 2566 ภาคการศึกษาที่ 2

ลําดับ รหัสสาขาวิชา วิทยาเขต คณะ และสาขาวิชา จํานวนผูสมัคร วิธีการคดัเลือก QR CODE หรือชองทางการสอบคัดเลือก

5 17210455

ปรัชญาดษุฎบีัณฑติ 
(วศิวกรรมโยธา)

แบบ 2 (2.1)  

(เสาร ์–อาทติย)์

2

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสัมภาษณผานชองทางโทรศัพท

วันท่ี 21 ตุลาคม 2566 ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป 

ใหผูสมัครเตรียมเอกสารเกี่ยวกับการสําเร็จการศึกษา บัตร

ประชาชน และหนังสือรับรองอื่นๆ เปนไฟล PDF  ไวแสดง

ออนไลนในวันสอบสัมภาษณ 

ทาง E-mail ท่ี Tanakorn.ph@rmuti.ac.th

6 17410553

ปรัชญาดษุฎบีัณฑติ 
(วศิวกรรมเครอืงกล)

แบบ 2.1 

(เสาร ์–อาทติย)์

1

วิธีการสอบคัดเลือก

สอบสัมภาษณผานชองทางโทรศัพท

วันท่ี 21 ตุลาคม 2566 ชวงเวลา 09.00 เปนตนไป 

ใหผูสมัครเตรียมเอกสารเกี่ยวกับการสําเร็จการศึกษา บัตร

ประชาชน และหนังสือรับรองอื่นๆ เปนไฟล PDF  ไวแสดง

ออนไลนในวันสอบสัมภาษณ 

ทาง E-mail ท่ี bundit.kr@rmuti.ac.th

ระดับปริญญาเอก

คณะวิศวกรรมศาสตรและเทคโนโลยี

หมายเหตุ : เนื่องดวยสถานการณระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ระลอกใหม ทางมหาวิทยาลัยฯ จึงเปลี่ยนรูปแบบวิธีการคัดเลือกเขาศึกษา



RMUTI - 3
รหหสสาขา 17210455

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระดหบบหณฑวตศศกษา(ปรวญญาเอก) ภาคการศศกษาทอร 2 ประจจาปปการศศกษา 2566
ระดลบ ปรวญญาเอก หลลกสสตร 3 ปป รหลสสาขาววชา 17210455 ปรลชญาดดษฎยบลณฑวต (ววศวกรรมโยธา) แบบ 2 (2.1) (เสารร–อาทวตยร) สมทบ 
เสารร - อาทวตยร
คณะววศวกรรมศาสตรรและเทคโนโลยย มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา
วหนทอรสอบ 21 ตตลาคม 2566 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกตล หทองสอบสหมภาษณณ
 1 66172100445 นาย นนาชลย จจอยสสงเนวน  หจอง สอบออนไลนร(โทรศลพทร/LINE/ZOOM)โปรด

ออานทยทประกาศ
 2 66172100446 นาย โชคชลย ขอมอบกลางปป  หจอง สอบออนไลนร(โทรศลพทร/LINE/ZOOM)โปรด

ออานทยทประกาศ

หนจา 1 / 1



RMUTI - 3
รหหสสาขา 17410553

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระดหบบหณฑวตศศกษา(ปรวญญาเอก) ภาคการศศกษาทอร 2 ประจจาปปการศศกษา 2566
ระดลบ ปรวญญาเอก หลลกสสตร 3 ปป รหลสสาขาววชา 17410553 ววศวกรรมศาสตรดดษฎยบลณฑวต (ววศวกรรมเครรรองกล) แบบ 2.1  (เสารร - อาทวตยร) 
สมทบ เสารร - อาทวตยร
คณะววศวกรรมศาสตรรและเทคโนโลยย มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา
วหนทอรสอบ 21 ตตลาคม 2566 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกตล หทองสอบสหมภาษณณ
 1 66174100208 นาย โสภณ สวนสรราง  หรอง สอบออนไลนร(โทรศลพทร/LINE/ZOOM)โปรด

ออานทยรประกาศ

หนรา 1 / 1


